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INNLEDNING 

I henhold til bestilling fra Asplan Prosjekt A/S ved brev av 
7. juni 1984, har geoteknisk kontor, Oslo kommune utfØrt grunn­
undersøkelser for Urtegata - Motzfeldts gate, nybyggprosjektene 
i kvartalene 5-6-8-9. I undersøkelsen inngår også fundament­
undersøkelser på den tilliggende nabobebyggelsen. Innmåling og 
opptegning av eksisterende nabogavler er også utført av 
geoteknisk kontor. Resultatet av disse innmålingene er tidligere 
oversendt. 

MARKARBEID 

På situasjons- og borplanen, bilag 20, er omfanget av de utførte 
grunnundersøkelser angitt. Det ble i alt utfØrt 25 enkle 
sonderinger, 7 dreietrykksonderinger, 13 prøveserier og l vinge­
boring. Det ble vider~ satt ned 6 piezometere og foretatt 
fundamentundersøkelse:t. i 8 gårder. 
Borpunkter og fundamenter er nivellert med FM 212 h=5.462 som 
utgangshøyde. Markarbeidene ble utført av mannskaper fra vår 
markavdeling i juli måned d.å. 

LABORATORIEARBEIDER 

De opptatte løsmasseprøver er analysert ved vårt laboratorium 
der de vanlige rutineundersøkelser så som vanninnhold, plasti­
sitetsgrenser og densitet er utført. Videre er det foretatt 
skjærstyrkemålinger ved konus og enkle trykkforsøk. I tillegg 
til dette er det foretatt en del Ødometerforsøk som støtte for 
vurderinger av setningsforhold. Resultatet av laboratorie­
undersøkelsene er angitt ved borprofiler på bilag 1-13. 
Resultatene av ødometerforsøkene er angitt på bilag 15 og 16. 

GRUNNFORHOLD 

Grunnundersøkelsene er utført innenfor et mer eller mindre 
sammenhengende område, som ligger til Hersleb~gatet Heimdalsgata 
Motzfeldts gate og Tøyengata. Terrenget eller'gatenivået faller-
_j~1g~av i vestlig retning og varierer fra kote 9.6 i borpunkt 

19 ved Tøyengata 32 til kote 6.6 i borpunkt 35 ved Heimdalsgt.33. 
Dybd~ til antatt fjell varierer fra 3,0m i borpunkt 19 til 19,3m 
i borpunktene 12 og 13. 

LØsmasseforholdene varierer en del. På de eiendommene hvor det 
tidligere har stått gårder, ligger det nå rivningsmasser. Gamle 
murer og fundamenter står igjen og disse går ned i en dybde på 
2-2,5m. Stedvis kan de gamle fundamentene ligge noe dypere. 
Under rivningsmassene og de gamle kjellermurene er det naturlig 
Antatte leiravsetninger eller oppfylte masser. De oppfylte massene 
varierer fra mer eller mindre rene leirmasser til diverse 
blandingsmasser. De narturlige leiravsetningene har gjerne en . 
tynn tørrskorpesone eller sone av fast leire øverst. 
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Fastheten i leira avtar i dybden og over storparten av det 
undersØkte området er det således blØt leire fra ca. Sm dybde. 
Lokalt innenfor området er det også registrert blØt kvikk­
leire. 

Grunnvannssbmden i området står de fleste steder 2-3m under 
terreng- eller gatenivå. Stedvis står grunnvannsspeilet høyere. 
Piezometermålingene tilsier at det fra grunnvannsspeilet stort 
sett er en hydrostatisk poretrykkfordeling ned til fjell i dette 
området. De utførte piezometerinstallasjoner og poretrykkmålinger 
er illustrert på bilag 17. 

En del av den eldre bebyggelsen i dette området har markerte 
setningsskader. Dette kan ha forskjellige årsakssammenhenger, 
som konsolideringssetninger i de dypere leirlag, egensetninger 
i oppfylte masser under fundamentnivå og forråtning av fundament­
flåtene. I forbindelse med utbyggingen av dette området i tiden 
fØr århundreskiftet ble det her tydeligvis foretatt en del opp­
fylling. Bl.a. ble da bakkedraget langs den tidligere 
TØyenbekken gjennfylt. 

Grunnforholdene innenfor det undersøkte området er illustrert 
ved profiler på bilag 18 og 19. 

FUNDAMENTERINGSFORHOLD 

Den aktuelle nybebyggelse vil etter det vi vet bestå av bolig­
blokker med en kjelleretasje og trolig 4-6 etasjer over bakken. 
Etasjeantallet er foreløpig ikke fastlagt. Vekten av nybe­
byggelsen vil ventelig stort sett bli noe større enn vekten av 
den tidligere bebyggelsen. Ved eventuell lØsrnasseundamen­
tering vil merbelastningen resultere i noe konsolideringa­
setninger i de stedlige leiravsetninger. Det kan heller ikke 
utelukkes at en vil få noe setningsbidrag fra de oppfylte 
massene en stedvis har i dette området. De oppfylte massene er 
av noe blandet kvalitet og kan være mer eller mindre kompres­
sible. Det er bl.a. registrert humusinnhold og treverk inne­
bakt i de oppfylte massene. Disse forhold gjør at det ved 
eventuell løsmassefundarnentering stedvis må vurderes ekstra­
tiltak som fundamentsenkning, fundamentutvidelse eller masse­
utskifting. 

I de aktuelle fundamenteringsnivåer er det ingen steder regi­
strert så blØte leirmasser at løsrnassefundamentering av denne 
grunn må utelukkes. Stort sett vil det imidlertid være nØd­
vendig å operere med relativt lave fundamenttrykk. De fleste 
byggegrubene vil da også være sårbare for anleggsmessig 
belastning og fundamenteringsarbeidene må legges opp deretter. 

Over storparten av det undersøkte området er det moderat dybde 
til fjell. Fundamentering til fjell ved rammede betongpeler 
skulle således neppe innebære spesielt høye fundarnenterings­
kostnader. 
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Ved pelefundamentering må en generelt basere seg på å ramme ned 
pelene etter at byggegrubene er utgravet. I de fleste bygge­
grubene vil massene være så vidt blØte at pelerigger ikke kan 
operere uten at det legges ut lemmer eventuelt en eller annen 
form for bærelag. Pelearbeidene vil medfØre fare for rystelses­
skader på nabobebyggelsen. Langs tilliggende gavler må det tas 
spesielle hensyn. Her bØr det vurderes å sette ned borede 
peler eller foreta en eller annen form for forboring fØr pelene 
rammes. Minsteavstand mellom senter rammet pel og nabogavl kan 
settes til 70cm. Ved evt. valg av pelefundamentering bØr det 
fortrinnsvis foretas en nærmere kartlegging av dybden til fjell 
etter at en forelØpig peleplan er utarbeidet. 

Der det bygges like inntil eksisterende hus, har fundamentering 
på peler en fordel ved at man unngår setninger, som vil influere 
på nabobebyggelsen. Derved reduseres faren for setningsskader 
på tilliggende bebyggelse. 

STABILITETSFORHOLD 

De blØte leiravsetningene en har i undergrunnen over storparten 
av det undersØkte området, medfører at det må legges begrens­
ninger på gravedybden. Generelt vil utgraving for mer enn en 
etasje under bakken medfØre stabilitetsproblemer. Det planlagte 
garasjeanlegget innebærer således stabilitetsproblemer for det 
tilstØtende nordøstre området. Det kan også lokalt oppstå 
stabilitetsproblemer for nabobebyggelsen ved eventuell ukritisk 
utgraving mot denne. 

HENSYN TIL EKSISTERENDE BEBYGGELSE 

Eksisterende bebyggelse er en begrensende faktor for nybygging i 
området, og fastlegging av fundamenteringsnivå, samt valg av 
fundamentløsning bØr sees i sammenheng med bl.a. fundamenttil­
standen for nabobebyggelsen. Både riving og gjennoppbygging 
kan medfØre skader på tilliggende nabogårder. Skader i.f.m. 
riving oppstår gjerne hvor den gjennstående nabogården i mer 
eller mindre grad støtter seg på den gården som rives. Ved 
gjennoppbygging er det spesielt selve fundamenteringsarbeidene 
som medfører den største fare for skade på nabobygningene. All 
graving langs tilliggende gavlfundamenter må utfØres med for­
siktighet. Behovet for eventuell forsterkning av nabogavl og 
etappevis framdrift langs denne må bedømmes på stedet. Ved 
fundamentering under tilliggende gavlfundament må en som regel 
ty til en eller annen form for spuntet utførelse. Ramming av 
spunt kan imidlertid i seg selv forårsake skader som fØlge av 
rystelser. En spuntløsning vil også som regel legge beslag på 
noe kjellerareal. 
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Ved ramming av spunt inntil eksisterende bygninger må en regne 
med å forgrave langs bygningen for å fjerne tømmerstokker og 
eventuelt andre hinder i spuntlinjen. Avhengig av forholdene 
på stedet, må det tilbakefylles med sand i grøften for spunting. 

Flåtefundamentert nabobebyggelse vil på lang sikt kunne påføres 
store setningsskader dersom nybebyggelsen bevirker en permanent 
grunnvannssenkning i området. Dette at grunnvannstanden i 
området opprettholdes, må derfor betraktes som en generell 
forutsetning. I utgangspunktet bør en om mulig unngå funda­
mentering under tilstøtende eksisterende fundamentnivå, da dette 
lett kan medføre Økte fundamenteringskostnader og risiko for 
skader på nabobebyggelsen. 

Ramming av peler langs tilstøtende gavlvegger vil også kunne 
medføre rystelsesskader og som nevnt, må en her vurdere ekstra­
tiltak. 

Tilstandsregistreringer og setningsmålinger på nabobebyggelsen 
må inngå som et nødvendig ledd i byggeprosessen. 

KVARTAL 05 

Motzfeldts gate 20 og 22 

Den gamle bebyggelsen på disse eiendommene er revet og arealene 
er dekket med rivningsmasser. Terrengnivået ligger på. ca. kote 
7,0 og dybden til antatt fjell varierer fra 16,0m i borpunkt 8 
til 19,3m i borpunktene 12 og 13. LØsmassene består av ca. 2m 
med rivningsmasser over middels fast leire. Grunnvannsspeilet 
ligger ca. 2m under terrengnivå og fra dette nivå ser det ut 
til å være noenlunde hydrostatisk poretrykkfordeling til fjell. 

Tilliggende nabogavl på Heimdalsgate 28 er fundamentert ved 
heller på flåte som i sterk grad ser ut til å ha gått i for­
råtning. Kjellergulvet i nr. 28 ligger på ca. kote 5,2 og 
underkant fundament ser ut til å ligge 30-40cm dypere. Over 
terreng ser det ikke ut til å være spesielle svakheter ved 
denne gavlen. 

Tilliggende nabogavl på Motzfelgts gate 24 er ikke undersøkt. 
Denne gården antas å være fundamentert som Heimdalsgat3 28 og 
noenlunde i samme nivå. 

Under Motzfeldts gate 20 og 22 er det så vidt stor dybde til 
fjell at en i utgangspunktet bør vurdere løsmassefundamentering. 
Leirmassene i fundamentnivå er imidlertid såvidt blØte at 
dimensjonerende grunntrykk ved stripefundamentering bØr begrenses 
til 120kN/m2. Fundamentene vil derved bli så vidt brede at det 
er nærliggende også å tenke seg fundamentering på hel plate. 
Sistnevnte alternativ gir i så fall driftsmessige fordeler. 
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På grunn av setningsforhold vil en eventuell lØsmassefundamen­
tering innebære en begrensning av etasjeantallet på nybyggene. 
Antas eksempelvis nybe~yggelsen å medfØre en gjennomsnitlig 
tilleggslast på 20kN/m i forhold til den gamle bebyggelsen, 
vil dette i det lange lØp medfØre konsolideringssetninger av 
størrelsesorden Sem. Størrelsen på setninger må imidlertid 
vurderes nærmere når fundamentnivå og belastninger er nærmere 
avklaret. Med den jevne dybde til fjell på tomta kan en 
unngå større skjevsetninger. En må imidlertid være oppmerksom 
på at setningene kan innvirke på de tilstØtende gavler på 
Heimdalsgata 28 og Motzfeldts gate 24. 

Fundamentering til fjell på rammede spissbærende betongpeler 
skulle neppe by på spesielle problemer, bortsett fra f~re for 
rystelsesskader ved peling langs nabogavlene. 

KVARTAL 06 

Herslebs· qate 3 7 og 3 9 

Den gamle bebyggelsen er revet på disse eiendommene, og arealene 
er dekket av rivningsmasser. Terreng- og gatenivå ligger på 
kote 8 - 9 og dybden til antatt fjell varierer fra 8,8m i bor­
punkt 2 til 11,5m i borpunkt 6. 

Løsmassene består av ca. 2m med rivningsmasser over oppfylte 
blandingsmasser. Under disse massene er det et tynt sjikt med 
tørrskorpeleire eller fast leire over blØt leire. Poretrykk­
målingene ved borpunkt 3 tilsier at grunnvannsspeilet varierer 
fra 2 til 3m under terrengnivå. Nede ved fjell er det her 
registrert et lite undertrykk i forhold til en hydrostatisk 
poretrykkfordeling. 

Tilliggende nabogavl på Motzfeldtsgate 27 ser ut til å være i 
god forfatning og solid fundamentert. Teglveggen hviler på en 
80cm hØy bankett av blokkstein, som igjen ligger på store heller. 
Kjellergulvet i Motzfeldts gate 27 ligger på ca. kote 6.2 og 
underkant fundamenthelle 60cm lavere. 

Fundamentnivået under Herslebs gate 43 er foreløpig ikke under­
sØkt. Det antas at fundamentnivået her ligger på ca. kote 6,5. 
Det ser ikke ut til å være spesielle svakheter ved nabogavlen 
på denne bygningen. 

På eiendommene Herslebs· gate 37 og 39 er det registrert 3-4m med 
oppfylte masser som er av noe blandet kvalitet. Ved en eventuell 
løsmassefundamentering skulle en bæremessig kunne operere med 
relativt høye fundamenttrykk, men setningsmessig representerer 
de oppfylte massene en viss usikkerhet. Her bØr en enten fast­
legge et lavt dimmensjonerende grunntrykk på 120-130kN/m2 eller 
operere med hØyere grunntrykk og ta forbehold i anbudet om 
eventuel'l masseutskifting eller fundamentutvidelser. 

Med de moderate dybder en her har til fjell, skulle forholdene 
ligge vel til rette for fundamentering ved rammede betongpeler 
til fjell. 
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Tøyengata 32 

Den gamle bygningen på denne eiendommen er ikke revet og vi 
kjenner ikke til om det her er fattet endelig beslutning om 
riving. 

Gate- og terrengnivå ved eiendommen ligger på ca. kote 9,0. 
Fjelloverflaten har vestlig fall og dybden til antatt fjell 
varierer fra 3m i borpunkt 19 til 6,8rn i borpunkt 18. 
Eksisterende bygning er fundamentert på tørrskorpeleire. 
Tørrskorpesonen ser ut til å strekke seg ned til ca. 3m dybde. 
Fra dette nivå avtar fastheten i leira raskt og langs vest­
siden av bygningen ser det ut til å være blØt leire fra ca. 
3,5rn dybde. · 

Nabogavlen på TØyengata 34 ser ut til å støtte seg på nr. 32 
og en må forvente deformasjoner på nr. 34 når nr. 32 rives. 

Både fundamentering til fjell og fundamentering på løsmassene 
bør her overveies. Etasjeantallet vil bli utslagsgivende for 
hva en vil anbefale. Et nybygg som blir nevneverdig tyngre 
enn eksisterende bygning vil over tid få en del skjevsetninger. 
En eventuell grunnvannssenkning i ornråqet vil også kunne gi 
bidrag til skjevsetninger. Ved eventuell løsrnassefundamentering 
bør dimmensjonerende grunntrykk begrenses til 150kN/rn2. Ved 
fundamentering til fjell anses her berede (skovlede) peler som 
mest hensiktsmessig. 

Dersom TØyengata 34 skal nybebygge~ vil fundamentering til fjell 
også være mest aktuell for denne gården. 

Heirndalsgata 36-38-40 ro/garasjeanlegg 

Langs ovennevnte eiendorner ligger gatenivået på ca. kote 7,5. 
På baksiden av eksisterende bebyggelse ligger terrengnivået 
20-50crn lavere. Bygningene langs Heirndalsgata er forelØpig ikke 
revet, mens den bakenforliggende gamle bebyggelsen er revet. 

Under bygningene Heirndalsgata 36-40 ser det ut til at dybden til 
fjell ligger jevnlig på l0-12m. LØsrnasseprøvene som er tatt på 
baksiden av eksisterende bygninger, tilsider at en øverst har 
oppfylte blandingsrnasser ned til 3-4m dybde. Under de oppfylte 
massene er det et sjikt med tørrskorpeleire eller fast leire, 
som går over i bløt leire fra ca. 5 eller 6rn dybde. 

Tilliggende gavl på Heirndalsgata 34 er fundamentert på en meget 
solid bankett av bruddstein. En underliggende fundamentflåte 
av langs- og tverrgående stokker har imidlertid gått fullstendig 
i forråtning. Under flåten ble det registrert lagvis oppfylling 
av kult og leirmasser. Det så ut til å være minst lrn med opp­
fylte masser under bruddsteinfundamentet. I fØlge gamle kart 
lå den tidligere TØyenbekken omtrent på dette stedet. Kjeller­
gulvnivået på Heirndalsgata 34 ble målt til å ligge på kote 5,9 
og underkant fundament 40crn lavere. 
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Den eldre bebyggelsen langs Heimdalsgata bærer preg av 
setningsskader. Dette kan bl.a. ha sammenheng med at bebyg­
gelsen er fundamentert på oppfylte masser og videre at funda­
mentflåtene under bygningene har gått i forråtninq. 

Nybebyggelsen vil ventelig bli tyngere enn den gamle bebyg­
gelsen og ved eventuell løsmassefundamentering må det forventes 
konsolideringssetninger i de stedlige leiravsetningene. 
Da dybden til fjell ser ut til å være noenlunde jevn, skulle 
setningsbidraget fra de naturlig avsatte leiravsetningene her 
bli noenlunde jevne. Oppfyllingen med uensartede masser under 
fundamentnivået nær Heimdalsgata 34 representerer imidlertid 
en usikkerhet med hensyn til eventuelle differanssetn~nger. 

Vi vil i dette tilfellet ikke utelukke løsmassefundamentering så 
fremt tilleggsbelastningen fra nybebyggelsen blir meget beskjeden. 
Det bør da ~åregnes et dimmensjonerende grunntrykk begrenset til 
ca. 130kN/m • 

Forholdene skulle ligge til rette for fundamentering ved rammede 
betongpeler til fjell. 

Langs det planlagte garasjeanleggets nqrdøstre begrensningslinje 
varierer dybden til antatt fjell fra ?,Om i borpunkt 17 til 13,0m 
i borpunkt 14. Løsmassene består av 2-3m oppfylte blandings­
masser over tørrskorpeleire eller fast leire, som går over til 
blØt leire i ca. 4m dybde. I borpunkt 45 er det registrert blØt 
kvikkleire fra ca. Sm dybde. 

Det vil i utgangspunktet være naturlig å fundamentere garasje­
bygningen på lØsmassene. Byggegropa vil delvis bli liggende i 
bløte leirmasser, hvor det er nødvendig å operere med svært lave 
fundamenttrykk. For nordre del av byggegropa må det således 
anbefales et dimmensjonerende grunntrykk begrenset til 80kN/m2 • 
For søndre del av byggegro~a skulle dimmensjonerende grunntrykk 
kunne økes til ca. 130kN/m . Det er ikke utført grunnunder­
søkelser i det mellomliggende parti, og vi vet ikke hvordan 
lØsmassevariasjonen her vil kunne gi mulighet for å endre grunn­
~rykkene. ForelØpig får en basere seg på det lavest oppgitte 
fundamenttrykk for garasjebygget og om mulig regulere dette når 
utgravingen er foretatt. En eventuell nærmere spesifisering av 
fundamentdimmensjoneringen i prosjekteringsfasen må baseres på 
tilleggsundersøkelser. 

Utgraving for garasjeanlegget kan medføre stabilitetsproblemer 
mot TØyen kirke. For å lØse stabilitetsproblemet kan det her 
tenkes etablert en midlertidig støttekonstruksjon i form av 
stagforankret spuntvegg til fjell. Kostnadene ved dette antas 
å ville beløpe seg til størrelsesorden 3/4 mill. kroner. Full 
utgraving av nedre garasjeplan vil også medfØre at det må 
stØpes bunnplate langs den midlertidige støttekonstruksjonen 
og denne må dimmensjoneres for et visst oppadrettet jordtrykk. 

OVennevnte forhold tilsier at stabilitetsproblemet fortrinns­
vis bØr løses ved at nedre garasjeplan reduseres mot TØyen 
kirke. 
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OVerslagsmessig må det her påregnes en breddereduksjon på minst 
Bm. Stabilitetsforholdene må vurderes nærmere og en bør se på 
muligheten for seksjonsvis fremdrift! 

Tenker en seg garasjeanlegget fullt og helt drenert vil en her 
få en lokal grunnvannssenkning, som kan influere på en del av 
nabobygningene. Generelt bØr grunnvannssbmden i dette området 
opprettholdes. Vi utelukker imidlertid ikke at en redusert 
garasjeplan kan bygges drenert. Utarbeidelse av endelig 
garasjeplan samt kartlegging av fundamentene på Tøyen kirke 
og tilliggende eldre bygninger må legges til grunn for en 
nærmere vurdering av drenasjeforholdene. 

KVARTAL 08 

Heimdalsgata 31 og Friisgate 6 

Gatenivået langs de to bygningene ligger på ca. kote 7,0. 
Fjellet ser ut til å ha jevnt vestlig fall og dybden til antatt 
fjell øker således fra ca. Sm på østre del av tomta til 12-13m 
på vestre del. Begge bygningene ser ut til å være fundamentert 
på fast leire. Det er ikke tatt opp løsmasseprøver på disse 
eiendommene. Vi antar imidlertid at det også her er blØt leire 
fra 5-6m dybde. 

De sammenhengende gavler på Heimdalsgate 29 og 31 har en liten 
helning mot nr. 29. De to nabobygningene ser ut til å ha satt 
seg noenlunde jevnt, og det skulle ikke oppstå skader på nr. 29 
når 31 rives. Gavl og underliggende fundament på Heimdalsgate 
29 ser ut til å være av god kvalitet. Teglsteinmuren hviler på 
25cm tykke steinheller, som igjen ligger på fundamentflåte av 
langs- og tverrgående stokker. Det ble ikke registrert råte­
angrep på fundamentflåten, som også fullt og helt lå under grunn­
vannsspeilet da inspeksjonsgravingen ble utfØrt. Kjellergulvet 
under Heimdalsgata 29 ble målt til å ligge på kote 5,3. 
Underkant fundamenthelle ligger 40cm dypere. 

De sammenfallende gavlveggene for Friisgate 4 og 6, har ingen 
målbar helning. Gavlen og underliggende fundament på Friisgate 
4 ser også ut til å være av god kvalitet og denne har samme 
fundamentutførelse som beskrevet for Heimdalsgata 29. Kjeller­
gulvet under Friisgate 4 er målt til å ligge på kote 4,8 og 
underkant fundament ligger ca. SOcm dypere. 

Nybebyggelsen på eiendommene Heimdalsgata 31 og Friisgate 6, 
skulle kunne fundamenteres på løsmassene ved stripefundamenter 
så fremt nybebyggelsen vektmessig noenlunde tilsvarer den gamle 
bebyggelsen. ForelØp~g bØr det forutsettes et dimmensjonerende 
grunntrykk på 130kN/m . P.g.a. hellende fjellforlØp, må det 
påregnes noe skjevsetning på nybebyggelsen dersom denne blir 
nevneverdig tyngre enn eksisterende bygninger. 
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Fundamentering på rammede betonqpeler skulle også her være et 
aktuelt alternativ. Over det grunneste partiet bør det da 
overveies en kombinasjon med berede (skovlede) peler. 

KVARTAL 09 

Heimdalsgat~ 35-37-39-41 

Fortaunivået langs ovennevnte eiendommer stiger jevnt fra kote 
7,4 i borpunkt 32 til kote 8,0 i borpunkt 34. På baksiden av 
den planlagte nybebyggelsen stiger terrenqnivået fra kote 6,6 
i borpunkt 35 til kote 7,3 i borpunkt 37. Over storparten av 
det arealet som skal nybebygges, ser det ut til å være l0-14m 
til fjell. Den minste dybden til antatt fjell er målt til 
6,4m i borpunktene 34 og 37. Løsmassene på ovennevnte eien­
dommer varierer noe i sammensetning. Det ser ut til å være 
ca. 4m oppfylling på storparten av området. Mesteparten av de 
oppfylte massene ser ut til å være blandingsmasser. Under de 
oppfylte massene er det et sjikt med tørrskorpeleire eller 
fast leire, som gradvis går over til blØt leire. Det ser ut 
til å være bløt leire fra 5 - 6m dybde. 

Den tilstøtende nabogavl på Heimdalsgata 33 heller mot nr. 35 
slik at gavlen oppe ved taket er 20cm ute av lodd. Gavl­
veggen ser forøvrig ikke ut til å ha spesielle svakheter og 
gavlveggen er uvanlig omfattende fundamentert. Teglstein­
veggen har en uttrappet bankett nederst og under denne er det 
3 lag solide steinheller. Den nedre fundamenthella stikker 
hele l,4m ut fra vegglivet på kjellersiden. Under helle­
fundamentet ble det registrert et kultlag på lOcm og under 
dette tømmerflåte. Det ble ikke registrert råteskade på 
tømmerflåten, som her lå godt under grunnvannsspeilet. 
Kjellergulvet under Heimdalsqata 33 ble målt til å ligge på 
kote 5,6 og underkant fundamenthelle l,4m dypere. 

Den ekstraordinære fundamenteringen av Heimdalsgata 33 har 
trolig sammenheng med at gården delvis ligger på fylling, og 
antagelig over den tidligere Tøyenbekken. 

Tilstøtende nabogavl på TØyengata 28 ser ut til å være i lodd. 
Gavlveggen hviler på en underliggende l,7m høy blokksteinrnur. 
Under blokksteinmuren ligger det fundamentflåte av langs- og 
tverrgående stokker. Det ble registrert forråtning på de øvre 
langsgående stokkene, som delvis lå over grunnvansspeilet. 
De tverrliggende stokkene hadde ikke råteskader av betydning. 
Kjellergulvnivået under Tøyengata 28 ble målt til å ligge på 
kote 5,6 og underkant blokksteinmur ligger 60cm lavere. 

De noe uensartede oppfylte massene en har på disse eiendommene 
gjør at løsmassefundamentering kan synes noe usikker. Hel 
plate eller brede sålefundamenter måtte i så fall anbefales. 
Forholdene burde også her ligge vel til rette for fundamen­
tering på rammede betongpeler til fjell. Berede (skovlede) 
peler bØr vurderes på det grunneste partiet mot Tøyengata 28. 
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SLUTTBEMERKNING 

Valg av etasjeantallet på nybebyggelsen i Urtegata -
Motzfeldts gate vil i sterk grad bli bestemmende for valg av 
fundamenteringsløsning. Ved løsmassefundamentering bØr 
vekten av nybebyggelsen ikke i noen særlig grad overstige 
vekten av den gamle bebyggelsen. Kjellernivå må også vurderes 
i denne sammenheng. Delvis blØte masser i fundamentnivå og 
stedvise oppfyllinger av blandet kvalitet under fundamentnivå 
gjør at det eventuelt må anbefales lave fundamenttrykk for 
mesteparten av nybyggene. Ved å fundamentere nybebyggelsen 
på peler til fjell står en friere i valg av etasjeantall, og 
det vil da generelt være ønskelig å Øke etasjeantallet for å 
utnytte pelekapasiteten. Ved pelefundamentering står' en 
også. friere ved valg av kjellerløsning. 

De utførte målinger på nabogavler skulle gi et tilfredsstillende 
grunnlag for den videre prosjektering. Det må imidlertid være 
en forutsetning at ikke frigjorte gavler innmåles på nytt når 
all riving er utfØrt. Enkelte gavler kan også pådra seg mindre 
deformasjoner i forbindelse med rivingen av de tilliggende 
gårder. 

Geoteknisk kontor står gjerne til tjeneste med supplerende 
undersØkelser eller vurderinger i forbindelse med det videre 
prosjekteringsarbeidet. 

GEOTEKNISK KONTOR 

'~ 
o. Tokheim 

/ 
/ (" . 

·; .-oC.CL/ 

/H. Sem ( 
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SkJe~faøthøtøn x)s -(t/m2 ) bestemmes ved enaksede trykkforsØk. Normalt blir det skåret Ut et 
pr;vestykke med tverrsnitt 3,6 x 3,6 cm og hØyde 10 cm på midten av sylinderprØven. Unntaksvis 
blir .tullt tverrsnitt <• 54 mm) benyttet. Det tas hensyn til prØve'ris tverrsnittsØking under tor­
sØket. Skjærfastheten settes lik halve trykkfastheten. 

• 1< 

~'videre blir uforstyrret skjærtasthet 's og omrØrt skjærfasthet s' bestemt ved konusforsØk. Dette 
... ' - . ... l 

er en indil'ekte metode· t-it: bestemmelse av skjærfastheten, idet nedsyrikningen av en konus med 
be'·t~~t to~ oi ·v$ict mll~ii'"og den tilsvarende skjærfasthetsverdi. tas ut av en tabell. BAde trykk- tV 
t.o~·øiC ' os~ iconu•h>rtidk Sir~ .. \t4r.riert . åkJærfasthet. 
-~ .. ~~'~""'_;; ~-- " 'lf•·il • ( ... , t: "!-:'\·; -~---~;t !1". 

Pl!li~ende skala benyttes ·t.fi å klassifisere leire et.ter udrenert skjærfasthet: 

Meget blØt leire s < 1,25 tlm2 ~ 12,5 kN/m2 ·-
BlØt leire . , s = 1,25 - ·2,5 t/m?- '::t$ 12,5 - 25 """" 
Middels'f'ast leire s = 2,5 - 5,0 t/m~ - 25 - 50 """'' 
Fast · leire ·' 6 = 5,0 - ·10 .o t/m2 

-~ 50 - 100 """" 
Meget rast leire s > 10 t/m2 :;:::; 100 '"""'' 

Søneit.,;v.,;tøtøn .x>st = ;.; er forholdet mellom skjærf'astheten i uforstyrret og omrØrt tilstand. 

FØlgende skala ~enytte•· til A klassifisere leire etter sensitivitet: 
' > 

Lite sensitiv leire 
: 

Middels sensitiv leire 
Meget. ·aenl!itiv leire · 

St< 8 
St =·8 - 30 

. st > .)o 
-: : ';·~:~~.,-:·~- -~.' 

·. FØlg~~d~ spesie1i/i~~> bli~ utrøiot et~er nærmere · vurdering · f hvert ~iltelle: ~ 
~ ... :.: ·: .. ' ·-:~;~-~ . -

,do•øtøzofo-r_a''lc. ~) ut:t'øres for A ~irme en j ordarts sammentrykk~arhet. Prinsippet _red pldometer-
fora,Skene er at .. en skive av .iordarten med diaMeter 5 cm og hØyde 2 cm belastes vertikalt. PrØven 

' er · i~~~Ji.u.ttet j_··';n .ayli~de~ og ligger n:e1iom i porøse riiterst~iner. Lasten pAfØreli tr.innvis-: 
•• .l . • • • 

og aammentrykkingen av prØven observere~ som run~sjon av tiden f?r hvert lasttrinn. Resultatene 
rremstil~es ved A tegne opp den relat1ve sammentryking . E som funksjon av belastningen. Setninga-. ' 

utviklingen tegnes opp i tidsdiagram. Dette gir grunnlag for beregning både av setningenes 
stØrrelse og t~dsforlØp. Tidst9~1Øpet er imidlertid særlig usikkert på grunn av mange ukjente 
faktorer som spiller inn. 

KoPnfordøZ,ngaaftaZrøøzo av friksjonsjordarte~ (grovere .enn silt og leire) utfØres ved sikting,. som 
regel' i helt tØrr. til~tand, Inneholder massen en del finere stoff blir den vltsiktet • . For silt 
og leire benytte• hydrometeranalyse. En viss mengde tørt materiale oppslemmes i · en bestemt 
mengde vann. Ved hjelp av hydrometer bestemmes synkehastigheten av de forskjellige kornfraksjoner 
og på grUnnlag 'av Stoke's lov kan kornstØrrelsen tilnærmet beregnes. 

Fortorvniftgegradøn i organiske jordarter bestemmes ved besiktigelse og krysting av materiale 
me~lom· fingrene. Graderingen skjer i henhold til von Post's ti-delte skala H l - H 10. Torv 
kan deles i fØlgende grupper: 

Pibertorv 
Mellomtorv 
Svart torv 

H 1 - H 4, planterester l~~t synlig 
H 5 - H 7, planterester svakt synlig 
H 8 - . HlO, plantereste~ ikke synlig. 

.o~ganiak '""hoZd (humuø.,;nnhoZd) bestemmes vanligvis ved glØdning av tØrt materiale. GlØdetapet 
·~(ve~taj,e.t") ansis i. prosent av tØrt materiale.; 
· ... :~or.•.- '"o:. :.u · 

.~~- ·~.. . 

~:;,to'itø~ø'k brukes tiF.l undersØke palminssegenakapene hos '" jordart~r. spesien· hos velgraderte 
f'l'iksjonaaiae_ser. ; Massen blir stampet 'lagvis inn i en stllsyli.nder av b~stemt volum, cq.' tørr 
~qmvekt beregnet etter_ tØrking a~ prøven. Avhengig av pakkingsarbeidet skill~s ~ellom standard 
Proctor og .modifisert Proctor. Den siste innebærer stØrst pakkinssarbeid, ForsØkene utfØres meå 
varierende vanninnhold, og~det vanninnhold som gir hØyest tØrr romvekt k~lles optimalt. Den 
hØyeste romvekt kalles lOOJ Proctor. 

.. ~-
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j: Materiale 

l~ kote 
7.3 
-v 

fYLLMASSER 

~ LEIRE 

Avsluttet 

ANT. FJELL 

Vanninnhold % 
20 30 40 50 

l 

l ~ 

l 
l 
J 
lC 

i 
l 

\ 

GV : grunnvannstand 

C : Odometer 

T : treaksialforsøk 

K : kornlordeling 

o naturlig vanninnhold 

l-- (WP) plastisitetsgrense 

--f (WL) flytegrense 

P densitet 

BOR PROFIL URTEGA TA­
"'' fZFELDTS GA TE 

Type boring Pråvoserie 

Dato boret J u 1 j 84 

• Boring nr. 22 OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

p 

lvm~ 
Skjærstyrke kN/m 2 

10 20 30 40 

Ø enaksialt trykkforsOk 

1 5 .. 5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vingebor 

50 

Kartrei.NQ Q l Ill 

Boring nr. Undergr. kart Tegn. nr. 

2033-1 
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1.; Materiale 

l~ kote 

FYLLMASSE 

1-+------
LEIRE 

~vsluttet 

ANT. FJELL 

GV : grunnYIInnltand 

O : Odometer 

T : lfNklialfor .. k 

K : kornlordellng 

Vanninnhold 

20 30 40 

V 
sand m c:_ 

V 

o naturlig vanninnhold 

1-- (WP) plastlaitetsgrense 

--t (Wl) flytegrense 

P denlitel 

Skjærstyrke kN/m~ 

10 20 30 40 

8 enaksialt trykkloriiOk 

1 !i .. 5 bruddelormasjon% 
10 
V konus uforstyrret 

9 konus omrort 

+ vingebor 

' 

50 

. 

BORPROFIL URTEGATA- Typeboring Pr6vasøre 54 mm !reun-. lol:.t_ 1&. 

-MOTZFELDTS GATE . loatobOret Juli e~o K8rtrer. NO O l • 
1 

~-----OS--L-O--KOM---M-U_N_E ____ ._~_"_"_g-nr_._3_5 ________ ~~-ri-ng_n_r._u_nd_•_rg-r._k•_rt_. __ _._Teg_n ___ nr_. __________ ~ ~ Geo1Hnt1k kontor ·. 2033 . .-2 



l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

• c 

l 

li Materiale lill Vanninnhold o/o 
kote ~ 20 30 40 50 

FYLLMASSE 

~ 

LEIRE 
~~ D 

ti:irrskorpe- V: lll .._ 
'1\ 

'lign. ~r- "~ 
m/torrskorpe ~2 ~ 

~~ ~ 

..§. 
~·3 rf 
~r ~ 
~ il 

Avslutt•t 

;ul 

l 

. 

!.§ Il 

l 

~ 

GV : grunnvannltllnd o naturlig vanninnhold 

o : Odometer 1-- (W pl plaaUsltetagrenaa 

T : treakliallorøk --t (WLI flytegrensa 

K : kornfordallng p denlitet 

BORPROFil URTEGA T ~- Type boring Prov ese re 

rTSiiATE 
. fp.io boret J u 11 84 

OSLO KOMMUNE ~~or~nenw 

QeotekniM kontor 

ø Skjærstyrke kN/m2 li um3 
10 20 30 40 eo 

• -4. ,~ ~l 2.00 ~~ tit 
(7' ..... ..._ -~ "'"N ~ , 11-1 ~10 18 

1Jllo. r 'D 9 ..._ tl?gc; 

' ..... .... Pl- ...-
10 

1.80 J .Q "' 11 

• .. ~ (.... 18 
14 

11.79 J 7 - '3 11 
lO 

' 

, 

; 

l l 

. 

• enakaialttrykkforsOk 

1 a ... a bruddeformaa)on 1111 
<'&-"" 

lO 
V konus uforetyrrel 

• konus omr6rt 

+ vlngebor 

54 mm [Teon.•v• .14 
l<artraf'NQ Dl Øl 

Boring nr. UndertJr. kart. Tegn. nr. 

. 2033·3· 



l 
l 
l 
l 
l 
'l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

• c 

l 

li Materlale Il 1 
l 

Vanninnhold % 
p Skjærstyrke kN/m2 :~ 

7.0 lvm3 
c:-

kote ad! 
--v 20 30 40 50 10 20 30 40 50 ø·s; 

ftYLLHAS Si· 
K 
\ 
~ ~~ ~ lJ~ ! 

fins81'id 113 ru E) ~.79 
:..:ill lø' , r~ LEIRE silt,humus .. Ilt""' 

Ir- !) rf (! 12 ' 15 skjell rester l-14 
~.78 l"' dl ~ ~: •. ..Q ~ 

~ 
11~ (.'! 

~ 11.80 ~ ~Jil :~ 
r,s ~ l fØ ~ 11 

siltig 
t;i ~80 , ~, " 1- enkelte tre- IJ 17 

rester Ir- ~ • ,t""" g t::: ,,, 
( 1.88 • -t 

11 
Ir 11 vr ( l.C ~ 11 

! 
Vl18 l 1.88 c VJ 

pv g 
/ l 

Avsluttet· 

~ 
. 

. 

l l 

!j 

FF 
l l 

~ 

GV : grun~M~nnltand o naturlig vanninnhold C!) enakaialt trykkforSOk 

o : Odometer 1-- (W pl plastlsitetagrense 111-+ 5 bruddeformaajon % 
10 

T : trel.kalalforsøk -----i (Wlllly1egrense V konus uloratyrret 

K : kornlordeling p den eltet "' konus omrort 

+ vinge bor 

BORPROFtL URTEGAT A- Type bOflng Prl••• 11 !S4 - Tegn.SYI 1°•'0Sut1A 
lliZFEUITS GATE 

Dato boret JIU 14 KartreiNQ 0 1111 

OSLO KOMMUNE rBorlng nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

Geoleknlak kontor 41 2033-lt' 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

l 

li Materiale i j Vanninnhold % 

~ kole 
20 30 40 50 

FYLLHASSER 

LEIRE siltig lø fins and ''s, humus l:v lØ 
r-..., !)..... 

i6. sf.:jellrut ) 
litt humuc 

f7, 
~ 

skjellrest J vrs 1/ ·, 'l 

Avsluttet 

~ 

~ 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer 1--- (WP) plastisiletsgrense 

T : treakslalforsøk ---i (WL) flytegrense 

K : kornlordeling p densitet 

BOR PROFIL URTEGA TA- Type boring Prlvølrla 

1 nu IZFELDTS GATE Dato boret Juli 14 

• OSLO KOMMUNE Boring nr.42 

Geoteknisk kontor, 

. 
p Skjærstyrke kN/m 2 -= ·;;; 

ltlm2 
c-
~~~~ 

10 20 30 40 50 U)''j; 

l• E':t IP 7 
7 

11 12 !'\. rb ~ t:;,o ' lt'-7 ~ ,( ~v l- 9 

J 10 

b. _,J'f 8 

11,76 1 
......... ~ "- f.o 

7 
11 , .qr 

' 11 

l~ ~ IQ. rv 1~ 

;t-

ø enaksialltrykklorsOk 

H•+s bruddelormasjon 'lb 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vingebor 

5~ Tegn. tvt l 01i.,t. 14 
Kartret, N Q O lill 

Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

2033-5 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
'l 
l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~ 

l • 
l 

E 
Materiale l Æ l Vanninnhold 

-4 kote 
20 30 40 

FYLLMASSE 

-
fg ...... RD 

1: r-
' 

r-- t-Gl 

LEIRE m; torr- ~ 
skorpekh.lllp!r /. r-- ~ '/ 20 

~ / '"!'ti) 

[Mi Is t !t 

Avsluttet 

~ 

l§ 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

c : Odometer l-- (WP) plaslisiletsgrense 

T : treaksiøllorsøk ---f (WL) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BORPROFIL URT EGA TA- Type boring .......... . ' 
MOIZf~I..DTS GA TE .9ato boret Juli 14 

~ OSLO KOMMUNE Boring nr. 

Geoteknisk kontor J.a 

' 
% 

p 
Skjærstyrke kN/m? iii 

.:::-
11m3 w!!! 

50 10 20 30 40 50 ø;; 

·-r--- . t-· . --- ... t--- +~ 
i 

~ : 
t--· r- 19-~ 104 

1.80 ler-~ 104! 
l 

-+---
l _.., ~ 1 l 2 

L. 
1,88 ..... Jr 

~ 
....,...,. ,.,.. 

~l'-""""" 
,.'{) 

l 6 

' 

ø enaksialt trykklorsOk 

15 .. 5 oruddelormasjon% 
10 
V konus uforstyrret . • konus omrOrl 

+ vingebor 

54.. Tegn SY$ ~t. 84 

Kartrel. NQ O l 11 

Boring nr. Undergr karl TeQnnr 

2033-6 



il 
l 

l 
,l 
l 
'l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

l 

~ ~ Materiale 

l~ kole 

FYLLMASSE 

LEIRE 

Avsluttet 

i;!Ji 

GV : grunnvannstand 

O : Odometer 

T : treaksialforsøk 

K : korntordeling 

Vanninnhold 

20 30 40 

o naturlig vanninnhold 

1--- (W Pl plaslisitetsgrense 

---t (WL) flytegrense 

P densitet 

% 
50 

BOR PROFIL URTEGA TA- Type boring Priv...,. 

MOTZFELDTS GA TE Dato boret 
Julil4 

• OSLO KOMMUNE Boring nr 44 
Geoteknisk kontor 

Skjærstyrke kN/m 2 

10 20 30 40 

Ø enaksialltrykklorsOk 15. 5 brud deformasjon % 
lO 
V konus ulorslyrrel 

• konus omrort 

+ vingebor 

50 

' -·;;:; 
c:-
oo!!! 
CIJ> 

54- Tegn SYS l oi'l.t. 14 

Kartrei.NQ 01 Ill 
Boring nr Undergr. karl Tegn. nr. 

2033-7 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~ 

l 
.c 

lj Materiale 

·J:Æ Vanninnhold 

~ kote 
20 JO 40 

FYLLMASSE 

~ lø 
l~ 

" ~ 
t/f2o 19 

LEIRE ~r c 

~ vl2~ i':) 

~ 
~~-

M lis let 

~ 
KVIKKLEIRE v12a "1 R 

~ ~lis re 

/ 

Avsluttet 

lQ 

!li 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer ~ (Wpl pla~lisiletsgrense 

T : treaksialforsøk --t (Wllflytegrense 

K : kornlordeling p densitet 

BORPROFIL URTEGA TA- Type boring _ M 

HO)'ZFELDTS GA TE Dato boret JMUI4 

fJ OSLO KOMMUNE Boring nr. 4 S 
Geoteknisk kontor 

p 
Skjærstyrke kN/m 2 % .. 

lvm3 
c-... ~ 

50 10 20 30 40 50 Cl) i 

--·-

o ~ 1:> ns. 
12.02 8: ti :~~ 

~~l ~5 lø: ~9i ...... 2 

it9Q d-~ 190 ~ ...... V k'l2 -L--~ ~- 5 iw• 

lt95 li ~ 
17 

~ I..R C) 

..... v 
5" 

l / 
'l -~ 40 

1.9Jt 
l 
l 

---

' 

- -1--
l 

ø enak.sial1 trykklorsfik 

15.5 bruddelormasjon% 
lO 
V konus uforstyrret 

"' konus omrfirt 

+ vingebor 

54- Tegn svs l 'i4:Dt. ~-
KartreiNQ D 1111 

Boring nr. Undergr kart Tegn nr 

2033-8 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

1 
~ Materiale 

[g kote 

FYLLMASSE 

LEIRE 

Vanninnhold 

20 30 40 

/ 
/ 

o/o Skjærstyrke kN/m2 

50 10 20 30 40 50 

...-":- 1 
2 
2 
7 
6 
5 

~ 
6 
6 

a 
6 
5 

l ~ 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
i 
<l) 

c 

l 

GV : grunnvannstand 

O : Odometer 

T : treaksiallorsøk 

K : kornlordeling 

o naturlig vanninnhold 

1-- (WP) plastlsitetsgrense 

--l (WL) llytøgrense 

P densitet 

$ enaksialt trykklorsOk 

1 5-+- 5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vingebor 

BOR PROFIL URTEGA TA­
MOTZFELDTS GA TE 

Type boring Priveseria 54 mm Tegn. SVS l Dala SeDtl~ 

li OSLO KOMMUNE l U Geoteknisk kontor 

Dato boret Ai!'· 84 
Boring nr. Boring nr. Undergr kart 

46 

Kartrel. N Q O ( Ill 
Tegn. nr 

2033--9 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l ... 
Ill 

l 

li Materiale 

i~ % p 
Skjærstyrke kN/m 2 :e 

kote ~ 
Vanninnhold "' 

vm3 
c:-

20 
... ~ 

JO 40 50 lO 20 JO 40 50 Ul i 

fyLLMASSE 
IL 

......... v 
[l tDhn.:iK. LE l RE ~1st. r-e !>-.... 1"1.97 ~ m~ l-A.) t> ~ 

~f-l ~ -- Lb.; 

LEIRE ~~~ ~ 11.83 li fl" 'l th ~ 
~f--l ~· ~ ~ ~ -

~ Butt~t 
! 

Ant. tjetl 

• 

fLQ 

~ 

. 

f--

~ 

GV: grunnvannstand o naturlig vanninnhold C!) enakslatt trykklorsOk 

o : Odometer t-- (WPI plastisitetsgrense w+s bruddelormasjon% 
10 

.. 
T : treaksiallor~øk ---t (WL) llvtegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet ". konus omrOrt 

+ vingebor 

BORPROFIL URT EGA TA- Type boring Priiveserie 54- Tegn. SVS l Dat 'S.D. Ø4 

r10TZFELDTS GATE Dato boret Aug. 84 Kartref. NQ 0 ( S 

lfl OSLO KOMMUNE Boring nr.4 7 Boring nr. Undergr. kart Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor R-2033-10 



l 
il 
li 
li 
l 

ri 
li 
li 
! 

!l 
l 

'l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~ 

"' 

l 

lj Materiale I ~ 
. 

p Skjærstyrke kN/m<' 
;::; 

Vanninnhold % iii 

kote ~ 'vm3 
c:-Ql.æ 

20 JO 40 50 10 20 JO 40 50 cn;; 

l 

FYLLMASSE 
'"' - ~ 

.~ 1--ø l 
~::l 

~ 1.77 l 
l 

,.....l r- r-
~130 ~ 1.92 i 

TØRRSKORftE- 9 ~~ "~R 3 L IRE ~j; ~ ~ l"(~'"" ~ Ul.t 

~ \16 'a. 1'l7 • w- .... ~ 13 3 

/r ~ ,_ -- .l 3 
/ -34:! 

....... 

..§. LEIRE mltorrskorpe / fl 1.88 ".... .... "Y" --lY' 
_..s;}' t 

klumper ;::r; ~ !il ..ø 7 
_.li / 7 

\:.1 

~ 1.83 :r --i-- 4 
r.. ·~ ::1 6 

Avsluttet 

~ 

---- ,_..._ 

. 

~ 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig ~anninnhold e enaksialllrykklorsOk 

o : Odometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 15 .. 5 bruddeformaston % 
10 

T : lreaksiallorsøk --f (WL) flytegrense V konus uforstvrrel 

K : kornlordeling p densitet • konus omrOrl 

+ vinge bor 

BOR PROFIL URTEGA TA- Tvpe boring r ..... -- 54 • Tegn lYS ~~~.u 
MOTZFELDTS GA TE Dato boret Juli 14 Kartrer. NQ O l fU 

• OSLO KOMMUNE Boring nr48 Boring nL UndergL karl. Tegn. nr 
Geoteknisk kontor R-2033-11 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

l 

~ 
Materiale li l~ Vanninnhold o; o 

kote ~ 20 30 40 50 

l~ 

FYLLMASSE -
"" '" F '~> 

lL.i. Ir 
V ILC. ~ 

TØRRSKORPE V~-- p 
V'r 

~ LEIRE m!torrskorpe- ~li.o tlf~ 
klumper V,_ . ~ 

l/ il.7 ~ 
Avsluttet 

~ 

~ 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer 1-- (W ) plastisitetsgrense p . 
T : treaksialforsøk ---t (Wl) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BORPROFIL URTEGATA .. Type boring ,........... 

MOTZFELDTS G".TE Dato boret JuU14 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. 49 
Geoteknisk kontor 

' p 
Skjærstyrke kN/m 2 iii 

lt/m3 
c:-
Cl>~ 

10 20 30 40 50 CIJ> 

~- ---r--

j i 
' l 
' 

' l 

~.99 l'ir ~ tm 
19-~ 1115 

ld> 1-+ ~3 ~ 190 l. 

It 94 Jl}l ~ ~ :76 3 - 3 
__.!.-Jr ~ ? 2 

lt96 ~ v _kl{ 1/ 27 

ø enaksialt trykkforsOk 

1!i .. 5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrort 

+ vinge bor 

54- regrsvs l o::....,. 
Kartref NQ Q 1·1n 

Boring nr. Undergr kart Tegn. nr. 

R-2033-12 



l 
l 

il 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
i .., 

<( 

l 

l~ Materiale 

ld kole 

FYLLMASSE 

LEIRE 

Avsluttet 

GV : grunnvannstand 

C : Odometer 

T : treaksiafforsøk 

K : kornfordeling 

-

Vanninnhold 

20 30 40 

--

o naturlig vanninnhold 

l-- (WP) plastisitetsgrense 

----1 (WL) flytegrense 

P densitet 

% 
50 

1.98 

1.98 

1.92 

Skjærstyrke kN/m 2 

10 20 30 40 

G) enaksialt trykklorsOk 

15 ... 5 bruddelormasjon % 
lO 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrl 

+ vingebor 

50 

BORPROFI'- URTEGAl~­
MOTZFELD fS GA TE 

Type boring ".......... S4 M Teffvs 1 oato 

Dato boret Julll4 Kartrel. N Q 0 l 111 

Geoteknisk kontor 
50 Boring nr. Undergr, kart. Boring nr. OSLO KOMMUNE 

Tegn, nr. 

R- 2033-13 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~ 

l 
Øl 

"' 

l 

li Materiale l i Vanninnhold 0/o 

-Lt kote 
20 30 40 

FYLLING . 
sknt.t 

~ 
LEIRE 

# 

fl_g Avsluttet 
l Buttet i stein,) 

l§ 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer 1--- (W Pl plastisitetsgrense 

T : treaksialforsøk ---t (WL) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BOR PROFIL URT EGA l A- Type boringa .. 

MO iZFElDTS GA TE Dato boret 

Ltl OSLO KOMMUNE Boring nr. ltS 
Geoteknisk kontor 

' p 
Skjærstyrke kN/m 7 

·;; 
·ø 

tlm 3 "-a>.! 
50 10 20 30 40 50 en·; 

1-- 1- . ~- .~ t-· +--
i 

!'- ; 
i ~ 

i 

f-- '- f--· 

~ s T' 1.3 v ./ V 

k l/ 7 -r-
f7 [/ l 

1.7 

.l • l ,.., 
: 4.3 

l 5.5 ; 
; 

l 6.3 \ 
\ \ 5., 
1 r\. 
\ 5.5 

. 

e enaksialt lrykklorsOk 

15.5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrbrl 

+ vingebor 

54-. Tegn. SVS l Datåkt. 14 
Kartrel NO 01 

Boring nL Undergr. kart Tegn. nr. 

2033-14 
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Il 

"' 

l 

Vertikal spenning a 
V kN/m 2 -

o 100 200 300 400 500 600 700 BOO 900 1000 
o 35 

~~ 

" \ \- -
~\ 

f-, ~ '\. 
~ ~-

5 30 

\ ~ ~-- r- ~~ f--~ -
: 

~ f-~"" ~ 
l r------- -~~ -- r-~-~ r ~ .. - ·-·- -~ -~----- '--· . ._ ,.._.... 

r- ~ ~ r 1\,. r--
cf 10 ' ............ ..... -

"""' 
~. 

25 
w l 

!---·· -·-· 

l~ ........... ......_ 
~--r::: ~ ~ -....... r-- l o ,..._ .. -~-~ --- -- ,.... 

·ur """"' ~ 
.......... --.(c) r--J-ctl -- ... ------~ --- - ........ 

~ 
-~ - r--E 15 ~l 20 

"- ............... 0 r--- ' o "' - !-------1---· 
~ ~ (Q\ E 

Q) f----
._ 

'C 
--· --~--- 1-- --- ~--- ----~--

-............. ~ z 
> ~ ~ 

:;:: .........._ 
~ ctl .\!:) 

Q) 20 15 ~ er: / -:J 
~ "' (C}' ~Df 

o 
--r- E 

/-/ /-<" l en 
c: 

25 / ""/ AAJ o 
~'/" / 

10 ·ur 
/ <l> 

/ /7 / "-a. 
,/'/ ...... V E 

o 
// •" ...--- ~ 

._ 

f'//-
30 / 5 

~· :~ 
~: ~ 

·--· 1---- ~- ~- f--' --

~,_ ------... 

35 o 
O, 100 200 300 400 500 600 700 BOO 900 1000 

Vertikal spenning a· kN/m2 -V' -
Boring Lab. Dybde avo a· OCR M,MN!m2 m for a· p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 (]' v' ::::ap· Uv'>Up' kN/m 2 

41 11. 3.6 55 LEIRE A 

~--'' 16 s. 6 73 
.. 

B _,,_ 

41 l8 7. G 91 -~~- c 

QDOMETERFORSOK 
Modu~ for leire: 

Tegn.5 vs 
Relativ deformasjon M . Dala Sept. 84 
Kompresjonsmodul a· a' Kartref. 

URTEGATA- lAm V ~ p 
NO 01 

MOTZFELDTS GATE 
M = konstant 

". 

3 ,"" a· > a .. Tegn. nr 
OSLO KOMMUNE V p . 

Geoteknisk kontor 
a· a· a· M = m(O:'-a') 2033-15 r p V v r 



l 
11 

l 
l 
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l' 
l 
l 
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l 

l 

Vertikal spenning a . 
kN/m 2 

v ' 
o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

o 35 

~~ 
~~- -· - - ··--- 1-- - t-----1--· 

- ~ 1- - - 1- ----1-

1---~ 
~~~ 1- -- ~-t-

l 

5 l r-.... ' 30 

f 
~ 

...., 
!-......... 

l 

~ 
- - - - ---- >----- -~f-

___ l __ -- ........... ...._ 
--
~ -""'-1-- - ~ ---1-- ------ f-- -- - - - ,___ 

. - - t"- -- ·- 1-- -'-- -- -'J!. ~ - ( 8} 
~ 

10 
............. - 25 

w - - - - --- - - - ~ --1---~ 
~ 

1---. --- -

r...... 
c 

r-- -· 

---- r--. o - - - - 1-- ----- !--- - . - 1--- --1- ---1- - · - (i:1 ·u; 1-----
~ -- - - - - - - -

~ 
--1--

l r----4-E 15 20 .... 
"' o t-- ---- -- ----- ---- -- . ----- -- E - . 

Q) ....... 
"O 

t-- - --- ------- - ~ -- - .. -- - - - -- - . 1-- - - ~--~--t-- z 
> r---- ----- ... ~ - -- - - f----

:o:; 
~ 

15 ~ Q) 20 a: .... -:J 
l !C\ ~./ "' ~_/ ~-

o 
- - ·--- E 

_.., V ~ ~ (/) 
c 

25 ~ V o 
~ / 10 ·u; 

./ Q) 

"""" / 
.... 

/ a. 
/ · ./ E 

/ L -
o 

--7 ~ --· -
l )~ 

30 
V ./ 

5 .. 

V ~ 
-- --1- - 1- - - - f---· f--- -

~~---- - --- - - -r-· ----- -------

~~ """ - -- ---1---

35 o 
O. 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

Vertikal spenning a· 
V ' 

kN/m 2 -
Boring Lab. Dybde uvo' u · OCR M, MN1m2 m for U • p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 u.". ~uP· Uv' >Up' kN/m2 · 

35 12 ~.7 85 
l 

LEIRE A l 

r--PQ__ 38 5.5 85 -··- 8 
. 

r-

ODOMETERFORSCK Modul for leire: 
Tegn. SVS 

Relativ deformasjon M De to Se~t. 84 
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Bokst l Forandnng 

URTEGATA- MOTZFELOTS GATE 
NybyQQ kvartal 5-6-8-9 
Situas jons-og borplan 
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Tegnforklaring: u tf0rt : 

o Tc>rrenqkote Boredybde 
Ant tjellkote 

..... IKke boret t11 fJell 
A FJell 1 dagen 

o Enkel sonder1 ng 

• Dre1e sonder 1ng 

+ Vmgebor1ng 

© Prövetokmg 
@ Prövetoking med skovlbor o l. 

* Fjell k ont rol l bor1ng 

~ Dre1P- trykksonder 1ng 

-e- Poretrykksm6 hng 
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